КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

                            ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

20 ноября  2024 г.                                                                                                   № 902

г. Славгород

Об итогах муниципального

конкурса

        В целях выявления эффективного инновационного и традиционного опыта

работы по организации образовательной деятельности и созданию условий для

развития детской познавательно-исследовательской деятельности в дошкольных

образовательных организациях 20.11.2024 подведены итоги  муниципального  кон -

курса  «Управление познавательным развитием воспитанников в современной  дош

кольной   образовательной организации в условиях реализации ФОП ДО» (далее-

«Конкурс») среди руководителей, старших воспитателей, заместителей заведу -

дующего  по УВР дошкольльных образовательных организаций  муниципального

округа город Славгород  Алтайского края.

        На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоги Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей и призёров  Конкурса Почетными грамотами Ко –

митета по образованию администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края.

3. Рекомендовать победителям Конкурса распространить опыт работы  в

рамках научно – практической конференции педагогических работников в марте

2025 г.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего

городским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации му -

ниципального округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л.

Председатель  Комитета                                                                          О.С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна

5-17-86 (254)

                                                                        Приложение 1

                                                                 к приказу Комитета по образованию

                                                                 администрации муниципального округа

                                                                 город Славгород Алтайского края

                                                                 от 20.11.2024  № 902

Итоги Конкурса

     Для участия в конкурсе поступило 12 заявок от  руководителей, старших воспи-

тателей, заместителей  заведующего по УВР дошкольных образовательных органи-

заций из 6 дошкольных образовательных организаций: МБДОУ«Детский сад №43»

филиал МБДОУ «Детский сад № 43» «детский сад № 40», филиал  МБДОУ  «Дет -

ский сад №43»- «детский сад №41», филиал МБДОУ «Детский сад  №43» - «дет -

ский сад «Колосок», филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад  №44»,

филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №33».

      Жюри рассмотрены конкурсные материалы по номинациям, подведены итоги,

определены победители и призёры конкурса:

 Номинация Статус  Ф.И.О.

педагога

Должность, место работы

Организация образовательной среды

для познавательного развития детей в

дошкольной образовательной

организации

Победитель  Смирнова Ж.Н. Старший воспитатель,

филиал МБДОУ «Детский сад

№43»- «детский сад №40»

Призёр  Курбакова

О.П.

Старший воспитатель,

филиал МБДОУ «Детский сад

№43»- «детский сад №41»

Наглядное моделирование, детские

проекты и исследования, детские

опыты и экспериментирование в

познавательном развитии

дошкольников

Победитель Богомолова

Е.А.

Старший воспитатель,

филиал МБДОУ «Детский сад

№43» «детский сад №33»

Организация методического

сопровождения познавательного

развития детей в дошкольной

образовательной организации: формы

работы с педагогическим коллективом

Победитель Шило Л.А. Старший воспитатель,

МБДОУ «Детский сад №43»

Призёр Слипаченко

Г.В.

Заместитель заведующего по

УВР,

МБДОУ «Детский сад №43»

Призёр  Ульман О.И. Заведующий

филиала МБДОУ «Детский сад

№43»-«детский сад «Колосок»

Новые формы и эффективные

практики образовательной работы по

разным направлениям

познавательного развития

Победитель  Сенаторова

Ю.Н.

Заведующий

филиала МБДОУ «Детский сад

№43»-«детский сад №33»

Призёр  Дугина И.В. Заведующий

филиала МБДОУ «Детский сад

№43»-«детский сад №41»

Организация условий для

самостоятельной деятельности детей,

ориентированной на познавательное

развитие

Победитель  Аносова Т.Н. Старший воспитатель,

филиал МБДОУ «Детский сад

№43» «детский сад «Колосок»

Победитель  Лукьяненко

Н.Ю.,

Чилина К.В.

Заведующий

филиала МБДОУ «Детский сад

№43» «детский сад №40»

Старший воспитатель

филиала МБДОУ «Детский сад

№43» «детский сад №40»

Призёр  Сильченко

О.В.

Старший воспитатель,

филиал МБОУ «Пригородная

СОШ»- «детский сад №44»

Семейные проекты технического

творчества

Победитель  Курбакова

О.П.

Старший воспитатель,

филиал МБДОУ «Детский сад

№43»- «детский сад №41»